TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO  N° 024/2004.

O Município de Novo Horizonte, SC,  pessoa jurídica de direito público interno, inscrito
no CNPJ/MF sob o n° 95.990.115/0001-87, com endereço na rua José Fabro, s/n, neste ato
representado por seu Prefeito Municipal Senhor ELI MARIOTT, e a Empresa VALDIR
J. BERNARDO &  CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço a Rua
Saldanha da Gama, Bairro Cruzeiro, no município de São Lourenço D’Oeste – SC com
inscrição no CNPJ nº 04.201.248/0001-71, neste ato representado pelo Senhor  VALDIR J.
BERNARDO, CPF nº 656.864.209-63, doravante denominado de  CONTRATADO, de
comum acordo e com amparo no art. 57, II, da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolvem
celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 024/2004, o que fazem de
conformidade com as cláusulas a seguir:

Considerando que houve omissão no projeto de engenharia inicial, faltando a demarcação
e  a execução das obras de pavimentação no montante de 941,16 m2 (novecentos de
quarenta e um  virgula desceis metros quadrados);

Considerando que a empresa irá executar os serviços respeitando os mesmos valores
praticados no contrato original;

Considerando  fundamental a conclusão desta obra ora aditada para a seqüência normal da
via de acesso sem interrupção, de acordo com o projeto e memorial descritivo em anexo.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O Objeto do presente Termo Aditivo é o acréscimo de 941,16 m2 de execução de
pavimentação de rua Castelo Branco com pedras irregulares, no valor de R$ 8.884,38 (oito
mil oitocentos e oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES ESPECIAIS

Ficam mantidas e ratificadas as demais condições e disposições do contrato ora aditado.
E, por estarem assim justos e acordados, assinam as partes o presente Termo

Aditivo em 4 (quatro) vias de igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas, para
que produza os jurídicos e legais efeitos.

Novo Horizonte -  SC, em  11 de agosto de 2005..

ELI MARIOTT           VALDIR J. BERNARDO & CIA LTDA
Prefeito Municipal                                                     Contratado